

Budżet na 2025 rok uchwalony jednogłośnie!



Na dzisiejszej sesji Rada Gminy Korzenna jednomyślnie uchwaliła budżet gminy na rok 2025. Projekt przewiduje rekordowe wydatki inwestycyjne, które wyniosą prawie 60 milionów złotych. Całkowite wydatki budżetowe sięgną blisko 149 milionów złotych, zaś dochody przekroczą 128 milionów złotych. Deficyt budżetowy w wysokości prawie 20 milionów złotych zostanie pokryty z nadwyżki z poprzedniego roku.

Budżet został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Komisję Obrachunkową oraz Komisję Budżetowo-Gospodarczą i Komunikacji Rady Gminy Korzenna. Wójt Leszek Skowron, prezentując projekt, zaznaczył, że „z własnych dochodów moglibyśmy wykonać 20 procent przyjętego planu. Bez dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, dotacji i subwencji byłoby trudno”.

Wśród głównych wydatków budżetu na 2025 rok najwięcej środków przeznaczonych zostanie na utrzymanie szkół (prawie 52,2 mln zł), rolnictwo i łowiectwo (31,5 mln zł), transport i łączność (ponad 10 mln zł), administrację publiczną (9,6 mln zł), pomoc społeczną i rodzinę (14,8 mln zł) oraz gospodarkę komunalną i ochronę środowiska (prawie 8 mln zł).

Wydatki majątkowe stanowią 33% budżetu. Do najważniejszych zaplanowanych inwestycji należą: budowa oczyszczalni ścieków w Łęce, sieci kanalizacyjnej w Łęce, Siedlcach, Koniuszowej, Łyczanej i Lipnicy Wielkiej, modernizacja i przebudowa dróg gminnych (np. Korzenna Rzycki), budowa chodników przy drogach powiatowych, rozbudowa szkół, budowa stadionu lekkoatletycznego w Wojnarowej, rozbudowa remiz strażackich, zakup samochodów dla OSP oraz projekt Centrum Edukacji Kulturalnej i Artystycznej w Korzennej. Ponadto, zaplanowano 1 mln zł na dofinansowanie kontynuacji Gminnego Programu Budowy Przydomowych Oczyszczalni Ścieków.

Po realizacji budżetu 41,5% gminy objęte zostanie siecią wodociągową, a ponad 50% mieszkańców gminy będzie miało dostęp do kanalizacji. Dodatkowo, przewidywana jest budowa 100 przydomowych oczyszczalni ścieków.

W dyskusji nad budżetem radni chwalili jego skalę i zaangażowanie inwestycyjne. Radny Włodzimierz Dzięgiel wyraził zadowolenie, stwierdzając: „Bardzo się cieszę z tego, że gmina się rozwija i pięknieje. Nie byłoby to możliwe, gdyby wójt nie pozyskał pieniędzy na te inwestycje bardzo oczekiwane i drogie. Dziękujemy wójtowi i urzędnikom za wysiłek, który pozwoli rozwijać naszą gminę”. Radny Piotr Stawiarski dodał: „Takiej ilości inwestycji za taką kwotę nikt się nie spodziewał. Jako Klub Radnych Jedność mamy pewność, że ten budżet zostanie zrealizowany”.

Radny Przemysław Polański, choć nie krytykował samego budżetu, wyraził swoje niezadowolenie z okoliczności jego konstruowania. Zwrócił uwagę, że projekt budżetu nie był wcześniej konsultowany

z jego klubem, co, jak zaznaczył, miało wpływ na relacje z wójtem. „Kilka czynników zaburzyło relacje pomiędzy wójtem a naszym klubem. Otrzymaliśmy gotowy projekt budżetu, który nie był konsultowany z nami. Mimo ponawianych apeli wójt nie podjął współpracy. Otrzymaliśmy jedynie pismo, w którym wójt straszył, że w razie nieuchwalenia budżetu gmina poniesie wielomilionowe straty. Uchwalenie budżetu będzie wyrazem naszej dobrej woli, ale czekamy na podjęcie współpracy z naszym klubem”. Radny dodał też, że rozwój gminy powinien być bardziej zrównoważony.

Komentując te uwagi wójt Leszek Skowron podkreślał, że nie było mowy o straszeniu kogokolwiek, ponieważ podawał jedynie fakty. -W razie nieuchwalenia budżetu wszystkie umowy należałoby rozwiązać. Wtedy należałoby zapomnieć o inwestycjach i płacić odsetki za rozwiązanie umowy - przekonywał. Podkreślał również, że pojawiające się sugestie zostały uwzględnione, a na pytania i propozycje radnych zawsze odpowiadał.

Ostateczny projekt budżetu poparło 15 osób tj. cała Rada Gminy Korzenna.

W załączniku przyjęta uchwała budżetowa.

Tagi: [budżet](#), [gmina Korzenna](#), [inwestycje](#), [kanalizacja](#), [rozwój](#), [uchwała](#)